
Na osnovu člana 174. stav (1). Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni 
ministar poqoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, u saradnji sa federalnim ministrom finansija/federalnim 
ministrom financija, donosi   

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU OBRAČUNAVANJA, POSTUPKU I 
ROKOVIMA ZA OBRAČUNAVAWE I PLAĆANJE I KONTROLI IZMIRIVANJA OBAVEZA 

NA OSNOVU OPŠTE VODNE NAKNADE I POSEBNIH VODNIH NAKNADA   

1.    U Pravilniku o načinu obračunavanja, postupku i rokovima za obračunavanje i plaćanje i kontroli 
izmirivanja obaveza na osnovu opše vodne naknade i posebnih vodnih naknada (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) ("Službene novine Federacije BiH", broj 92/07), u Poglavnju II OPĆA VODNA NAKNADA,   

    U tački 2. u stavu 2. iza riječi "doprinose" dodaju se riječi: "iz plaće", a riječ "plaću", zamjenjuje se 
riječju "dohodak"   

    U stavu 3. riječi: "u iznosu od 0,5%" zamjenjuju se riječima: "u visini 0,5% na".   

    Stav 4. briše se.   

    U tački 3. u stavu 1. riječi: "po ugovoru o djelu" zamjenjuju se riječima: "na neto iznos primanja po 
osnovu obavljanja druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada."   

    Stav 2. briše se.   

    Stav 3. mijenja se i glasi: "Plaćanje opšte vodne naknade iz stava 1. ove tačke vrši se istovremeno sa 
isplatom primanja u visini 0,5% na iznos primanja koji se isplaćuje."   

2.    U poglavlju IV NAČIN PLAĆANJA VODNIH NAKNADA   

    U tački 43. u stavu 1. riječi: "mjestu obavljanja djelatnosti fizičkog lica." zamjenjuju se riječima: 
"sjedištu podružnice pravnog lica".   

3.    U poglavlju V KONTROLA OBRAČUNAVANJA I PLAĆANJA VODNIH NAKNADA   

    U tački 45. u stavu 1. riječi: "odnosno mjesto obavljanja djelatnosti fizičkog lica." zamjenjuju se 
riječima: "na području gdje se nalazi sjedište podružnice pravnog lica."   

4.    Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ("Službenim novinama Federacije 
BiH").   

 

Broj 05-1-25-32-3/09 
9. jula 2009. godine 

Sarajevo   

 



 
Ministar 

Mr sci. Damir Ljubić, s. r.   

 


